[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.08.2018 № 267-р
Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области:
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.11.2015 № 204 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».
5. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы муниципального образования - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Г.В. Игнатенкова).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                   О.Н. Павлюченкова
                                                                                 Утвержден распоряжением

Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

от 24.08.2018 № 267-р
Перечень автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование  муниципального образования
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Идентификационный номер
	Учетный номер

	Всего
	Муниципальная собственность, согласно утвержденному  Перечню автодорог

	из них с покрытием, км

	асфальтобетонное
	песчано-гравийное
	грунтовое

	 Волоковское с.п.

	1
	Волоковая-Гаврики-Гончары
	6,0
	6,0

	66 244 ОП МР 001
	001

	2
	Гончары-Зыки
	1,6

	1,6

	66 244 ОП МР 002
	002

	3
	Зыки-Бороденки
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 003
	003

	4
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Замощье"-Горбуны
	1,4
	1,4

	66 244 ОП МР 004
	004

	5
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Замощье"-Гранки
	4,0

	4,0
	66 244 ОП МР 005
	005

	6
	Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Зарубинки-Костричено"-Орловка
	1,3

	1,3

	66 244 ОП МР 006
	006

	7
	Волоковая-Буда
	8,0

	8,0
	66 244 ОП МР 007
	007

	8
	Гаврики-Вортихово
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 008
	008

	9
	Вортихово-Мокрушино
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 009
	009

	10
	Волоковая-Плехтино
	7,0

	7,0
	66 244 ОП МР 010
	010

	11
	Зарубенки-Пожевское
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 011
	011

	12
	Ольша-Велиж-Усвяты-Невель-Замощье"-Стрыги-Заборье"-Семехи
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 012
	012

	13
	Бороденки-Соболи
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 013
	013

	14
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Зарубинки-Костричено"-Тюли
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 014
	014

	 Вязгинское с.п.

	15
	Донец-до границы Духовщинского района
	2,6

	2,6

	66 244 ОП МР 015
	015

	16
	Аполье-Желуды
	4,2

	4,2

	66 244 ОП МР 016
	016

	17
	Самолюбово-Волоты
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 017
	017

	18
	Вязгино-Дегтяри
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 018
	018

	19
	Гор-Аполье-Кадище
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 019
	019

	 Гнездовское с.п.

	20
	Старые Батеки-Нивищи
	2,9

	2,9

	66 244 ОП МР 020
	020

	21
	Нивищи-Ракитня-1
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 021
	021

	22
	Дачная-1 - Дачная-2
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 022
	022

	23
	"Беларусь"-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)" - Старые Батеки-"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Ракитня-2
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 023
	023

	24
	Станция Катынь-Ладыжицы
	4,0

	4,0
	66 244 ОП МР 024
	024

	25
	"Беларусь"-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)-Куприно-Нивищи"-Ромы
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 025
	025

	26
	Граница г. Смоленска-Сипачи
	0,8

	0,8
	66 244 ОП МР 026
	026

	27
	"Беларусь"-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Куприно-Нивищи"-Старое Куприно
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 027
	027

	28
	Граница г. Смоленска (от ж/д)-Ракитня-2
	0,9

	0,9

	66 244 ОП МР 028
	028

	29
	Граница г. Смоленска (от ж/д)-Ракитня-1
	0,6

	0,6

	66 244 ОП МР 029
	029

	 Дивасовское с.п.

	30
	"Беларусь"-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Слобода
	0,5

	0,5

	66 244 ОП МР 030
	030

	31
	Подъезд к д. Соколово
	1,0

	1,0

	66 244 ОП МР 031
	031

	32
	Слобода-Холм
	0,3

	0,3

	66 244 ОП МР 032
	032

	33
	Нижняя Дубровка-Шестаки
	1,3

	1,3

	66 244 ОП МР 033
	033

	34
	"Беларусь"-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Скрипорово
	1,0

	1,0

	66 244 ОП МР 034
	034

	35
	Очетово-Близнаки
	2,1

	2,1

	66 244 ОП МР 035
	035

	36
	Долгая Ольша-Бакштово
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 036
	036

	37
	Холм-Белый Холм
	0,7

	0,7
	66 244 ОП МР 037
	037

	38
	Анастасьино-Круглики
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 038
	038

	39
	Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Стомино
	1,2

	1,2
	66 244 ОП МР 039
	039

	40
	Купники-Сибилево
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 040
	040

	 Касплянское с.п.

	41
	Кузино-Шалуди-Тетерьки
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 041
	041

	42
	Каспля-Рытино
	3,4

	3,4

	66 244 ОП МР 042
	042

	43
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Шалатони
	4,2

	4,2

	66 244 ОП МР 043
	043

	44
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Алфимово
	2,1
	1,8
	0,3

	66 244 ОП МР 044
	044

	45
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Андреево-Семеново
	2,8

	2,8

	66 244 ОП МР 045
	045

	46
	Шалатони--Лупихи
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 046
	046

	47
	Каспля (ул. Мелиораторов)-"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"
	0,7
	0,7

	66 244 ОП МР 047
	047

	48
	Каспля (ул. Кирова)-Прудники
	0,8

	0,8

	66 244 ОП МР 048
	048

	49
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Лакисы
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 049
	049

	 Катынское с.п.

	50
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Рожаново-Высокий Холм" - Красная Горка
	0,3

	0,3

	66 244 ОП МР 050
	050

	51
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" -  Козьи Горы
	1,7
	1,5
	0,2

	66 244 ОП МР 051
	051

	52
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Рожаново-Высокий Холм"-Алексеевка
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 052
	052

	53
	"Гусино (Краснинский район)-Высокий Холм" -  Гусино
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 053
	053

	54
	Высокий Холм - Макруха
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 054
	054

	55
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Рожаново-Высокий Холм" - Михайловка
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 055
	055

	56
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Рожаново-Высокий Холм"-Загусинье-Коробино"-Воронино
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 056
	056

	 Козинское с.п.

	57
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Горяны-Мосолова Гора
	1,7

	1,7

	66 244 ОП МР 057
	057

	58
	Подъезд к д. Новое Синявино
	0,7

	0,7

	66 244 ОП МР 058
	058

	59
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-ст. Соколья Гора-Ясная Поляна
	2,4

	2,4

	66 244 ОП МР 059
	059

	60
	Мокрятчино-Латошино
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 060
	060

	61
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Онохово
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 061
	061

	62
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Селифоново
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 062
	062

	63
	Подъезд к д. Столыбино
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 063
	063

	64
	«Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)»-Алтуховка
	0,4

	0,4

	66 244 ОП МР 064
	064

	 Корохоткинское с.п.

	 Кощинское с.п.

	65
	Лучинка-граница Починковского района
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 065
	065

	 Лоинское с.п.

	66
	Мамошки-Денисово-Марышки
	5,0

	5,0

	66 244 ОП МР 066
	066

	67
	"Мамошки-Денисово-Марышки" - Пунищи
	2,5

	2,5

	66 244 ОП МР 067
	067

	68
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"  - Стежки
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 068
	068

	69
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"- Лосени
	2,0
	1,3
	0,7

	66 244 ОП МР 069
	069

	70
	Кочаны-Слобода
	1,6

	1,6

	66 244 ОП МР 070
	070

	71
	Черняны-Борок
	1,2
	0,7
	0,5

	66 244 ОП МР 071
	071

	72
	"Черняны-Ходыки-Лоино"- Котухово
	1,0
	1,0

	66 244 ОП МР 072
	072

	73
	"Черняны-Ходыки-Лоино"- Ходыки
	0,3
	0,3

	66 244 ОП МР 073
	073

	74
	"Черняны-Ходыки-Лоино" - Новая Слобода
	1,5
	1,5

	66 244 ОП МР 074
	074

	75
	Малые Черкасы - Буда
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 075
	075

	76
	Шилы-Бакшеево
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 076
	076

	77
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Баркашни
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 077
	077

	78
	Бабны-Бухары
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 078
	078

	79
	Шилы - Блонная
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 079
	079

	80
	Ходыки-Толуны-Большие Черкасы-Котухово
	5,5

	5,5
	66 244 ОП МР 080
	080

	81
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Лосени-Шилы" - Воробьи
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 081
	081

	82
	Воробьи-Зубари
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 082
	082

	83
	Роскошь-Иньково
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 083
	083

	84
	Полячки-Ковальки
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 084
	084

	85
	Марышки-Подосуги
	5,0

	5,0
	66 244 ОП МР 085
	085

	86
	Мамошки-Лептюхи
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 086
	086

	87
	Шилы-Озерище
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 087
	087

	88
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Пушкари
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 088
	088

	89
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Романенки
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 089
	089

	90
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" Лоино-Черняны" - Холодилы
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 090
	090

	 Михновское с.п.

	91
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Дроветчино
	1,5

	1,5

	66 244 ОП МР 091
	091

	92
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"- Алексино
	1,5

	1,5

	66 244 ОП МР 092
	092

	93
	Чекулино-Уфинье
	0,4

	0,4

	66 244 ОП МР 093
	093

	94
	Алексино - Александровка
	1,5

	1,5

	66 244 ОП МР 094
	094

	95
	Чекулино-Катынь Покровская
	3,0

	3,0

	66 244 ОП МР 096
	096

	96
	Телеши-Каменщина
	1,2

	1,2
	66 244 ОП МР 097
	097

	97
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Чекулино" - Скуркино - Гороховка
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 098
	098

	98
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Чекулино" -Фролы
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 099
	099

	99
	Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Чекулино" -Шпаки
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 100
	100

	100
	Шпаки-Цурковка
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 101
	101

	 Новосельское с.п.

	101
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Малая Дубровка
	0,6

	0,6

	66 244 ОП МР 102
	102

	102
	Малая Дубровка-Большое Загорье-Гряда
	7,0

	7,0

	66 244 ОП МР 103
	103

	103
	Верховье-Дебрицы
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 104
	104

	104
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Афоньки
	1,4

	1,4

	66 244 ОП МР 105
	105

	105
	Бабни-Анастасьино
	5,0

	5,0
	66 244 ОП МР 106
	106

	106
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"- Банный Остров - Мамленки
	5,0

	5,0
	66 244 ОП МР 107
	107

	107
	Абраменки-Борисовка
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 108
	108

	108
	Язвище-Борисовщина-Бор
	5,5

	5,5
	66 244 ОП МР 109
	109

	109
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Кислые-Хлусы" - Заозерье-Усовщина
	5,0

	5,0
	66 244 ОП МР 110
	110

	110
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель" - Молодая
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 111
	111

	111
	Малая Дубровка-Петрово
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 112
	112

	112
	"Ольша-Велиж-Усвяты-Невель"-Аполье-Гор-Аполье" - Тепенино
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 113
	113

	 Пчерское с.п.

	113
	Печерск-Рясино
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 114
	114

	 Пионерское с.п.

	114
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Юрошки
	3,4
	0,7
	1,5
	1,2
	66 244 ОП МР 115
	115

	115
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Глухово
	2,3

	2,3

	66 244 ОП МР 116
	116

	116
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" -Большое Червоное
	0,7

	0,7

	66 244 ОП МР 117
	117

	117
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Демидово
	5,2

	5,2

	66 244 ОП МР 118
	118

	118
	Русилово-Бублеевщина
	2,2

	2,2

	66 244 ОП МР 119
	119

	119
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина"-Басино
	4,0

	4,0

	66 244 ОП МР 120
	120

	120
	Демидово-Жарнево
	4,0

	4,0
	66 244 ОП МР 121
	121

	121
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Крестовка
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 122
	122

	122
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Лахтеево
	1,6

	1,6
	66 244 ОП МР 123
	123

	123
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)"-Упокой" - Площево
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 124
	124

	124
	"Смоленск-Русилово-Упокой-Монастырщина" - Шихово
	0,5

	0,5
	66 244 ОП МР 125
	125

	125
	Яново-Юрчаги
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 126
	126

	 Пригорское с.п.

	126
	Гущино-Уколово-Боровики
	2,8

	2,8

	66 244 ОП МР 127
	127

	127
	Боровики-Верхние Доманичи
	2,3

	2,3

	66 244 ОП МР 128
	128

	128
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь " - Корюзино
	1,1
	1,1

	66 244 ОП МР 129
	129

	129
	Подъезд к станции Тычинино (с ад "Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню на Витебск)-Бубново-Высокое)
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 130
	130

	130
	Подъезд к станции Тычинино (с ад "Бубново-Высокое"
	1,1

	1,1

	66 244 ОП МР 131
	131

	131
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Вербовка
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 132
	132

	132
	Подъезд к Нефтебазе" - Знаменка
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 133
	133

	133
	Бубново-Лашутино
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 134
	134

	134
	Пригорское - Радиострой
	0,3

	0,3
	66 244 ОП МР 135
	135

	 Сметанинское с.п.

	135
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Светицы
	2,5

	1,0
	1,5
	66 244 ОП МР 136
	136

	136
	Подъезд к д. Исаково
	1,6

	1,6
	66 244 ОП МР 137
	137

	137
	Тишино-Мирское
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 138
	138

	138
	Мирское-Дубровка
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 139
	139

	139
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)" - Криснево
	4,0

	4,0
	66 244 ОП МР 140
	140

	140
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Лясковка
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 141
	141

	141
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - Никулино
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 142
	142

	142
	Тишино-Новоселки
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 143
	143

	143
	Тишино - Рябики
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 144
	144

	144
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)" -Фролы
	1,7

	1,7
	66 244 ОП МР 145
	145

	 Стабенское с.п.

	145
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово" - Новоселки
	6,0

	6,0

	66 244 ОП МР 146
	146

	146
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово" - Новоселки"-Дуброво
	1,1
	1,1

	66 244 ОП МР 147
	147

	147
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово" - Лентьево
	1,2

	1,2

	66 244 ОП МР 148
	148

	148
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово" - Замощье
	1,0

	1,0

	66 244 ОП МР 149
	149

	149
	Замощье - Семиречье
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 150
	150

	150
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"- Семиречье
	0,4

	0,4

	66 244 ОП МР 151
	151

	151
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово" - Щитники
	1,8

	0,6
	1,2
	66 244 ОП МР 152
	152

	152
	Новая Деревня - Ольховики (до границы с Кардымовским районом)
	5,0

	5,0

	66 244 ОП МР 153
	153

	153
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово"-Зыколино" - Новая Деревня
	6,8

	1,0
	5,8
	66 244 ОП МР 154
	154

	154
	"Беларусь"-от Москвы до границы  с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово" - Абрамково
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 155
	155

	155
	Стабна-Ивахово
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 156
	156

	156
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово" - Кошелево
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 157
	157

	157
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово" - Лентьево
	1,2

	1,2
	66 244 ОП МР 158
	158

	158
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово" -Морозово
	1,5

	1,5
	66 244 ОП МР 159
	159

	159
	Новая Деревня - Новое Корявино
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 160
	160

	160
	Новая Деревня - Старое Корявино
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 161
	161

	161
	"Беларусь-от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)"-Жуково-Самолюбово"-Мазальцево-Фефелово"-Лаврово" - Юшино
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 162
	162

	 Талашкинское с.п.

	162
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Упокой" - Копанка
	2,6
	2,6

	66 244 ОП МР 163
	163

	163
	Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Упокой" - Муханино
	1,4
	1,4

	66 244 ОП МР 164
	164

	164
	Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Упокой" - Сож
	5,8

	5,8

	66 244 ОП МР 165
	165

	165
	"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Упокой" - Сумароково
	1,0

	1,0

	66 244 ОП МР 166
	166

	166
	Шершуны-Сумароково
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 167
	167

	167
	Подъезд к д. Остров (с а.д. "Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Бубново-"Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" )
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 168
	168

	 Хохловское с.п.

	168
	"Смоленск-Красный"-Кушлянщина-Радкевщина"-Гмыри
	4,0

	3,0
	1,0
	66 244 ОП МР 169
	169

	169
	Хохлово-Марьино
	2,0

	2,0

	66 244 ОП МР 170
	170

	170
	Кушлянщина-Жаковка
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 171
	171

	171
	Корытня-Перховичи
	3,0

	3,0
	66 244 ОП МР 172
	172

	172
	"Смоленск-Красный" - Подклетное
	1,0

	1,0
	66 244 ОП МР 173
	173

	173
	Новоселье-Тягловщина
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 174
	174

	 Межпоселенчиские дороги

	174
	Сыр-Липки - Спас-Липки (Вязгинское с.п., Стабенское с.п.)
	8,1
	6,8
	1,3

	66 244 ОП МР 175
	175

	175
	Талашкино-Муравщина (Талашкинское с.п., Кощинское с.п.)
	6,3
	4,0
	2,3

	66 244 ОП МР 176
	176

	176
	Цыбульники-Сож (Пригорское с.п., Талашкинское с.п.)
	4,0

	4,0

	66 244 ОП МР 177
	177

	177
	Дрюцк - Сож
	1,4

	1,4
	66 244 ОП МР 178
	178

	178
	Агапоново-Мокрушино (Волоковское с.п., Новосельское с.п.)
	2,0

	2,0
	66 244 ОП МР 179
	179

	179
	Дорожный комплекс от а/д «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) до а/д «Беларусь» Быльники – Корохоткино (по ул. Славянская, с. Печерск; ул. Строителей, дер. Быльники)
	1,3
	0,2
	1,1

	66 244 ОП МР 180
	180

	180
	Брянск-Смоленск до границы Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)-Упокой"-Теличино (Пионерское с.п., Талашкинское с.п.)
	2,5

	2,5
	66 244 ОП МР 181
	181

	ИТОГО
	407
	34,1
	137,5
	235,4